Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2006100 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID718626-0> PREGÃO Nº 111/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
fisioterapia Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/10/2006 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 30/10/2006 às 15h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto
ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3º
andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 06/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID718627-0> PREGÃO Nº 112/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação
dos serviços de desenvolvimento de projetos de arquitetura e design
em duas e três dimensões e representações gráficas nas dependências
da Nova Sede do Tribunal Superior do Trabalho Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 09/10/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
20/10/2006 às 17h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no Setor de Administração Federal Sul (SAFS) quadra 8,
lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 06/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID718628-0> PREGÃO Nº 116/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de poltronas estilo "selk" Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/10/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
27/10/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/
página

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID718114-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 86.451/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Distribuidora Metropolitana Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 99/2006 - primeiro ao contrato para fornecimento de gê-
neros alimentícios, exercício 2006. OBJETO: o objeto fica acrescido em
25%, com base no artigo 65, parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/1993. VALOR:
o valor original fica acrescido de R$ 5.761,21 e passa a ser R$ 28.806,05.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de empenho
nº 2006NE001422, de 26/9/2006. ASSINATURA: 5/10/2006. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Admi-
nistrativa. Pela Contratada: Joaquim Fernandes Coelho, Sócio-Gerente.

<!ID718113-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
eventual fornecimento de material de limpeza, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 72/2006. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

água sanitária, alvejante, hipoclorito de sódio, hi-
dróxido de sódio, desinfetante e bactericida, va-
lidade mínima de 06 meses

400 0,52

detergente líquido, neutro, com tensoativo biode-
gradável, em embalagem de 500ml, validade mí-
nima de 01 (um) ano

5.000 0,56

esponja de aço, tipo bombril, em pacote com 08
(oito) unidades cada

1.000 0,95

esponja dupla-face, sendo uma abrasiva e outra
macia, para lavagem de pratos

1.500 0,24

flanela de algodão, para limpeza, medindo
40x60cm, na cor amarela

800 0,77

pano de limpeza, tipo perfex, em pacote com 05
(cinco) unidades cada

600 1,85

pano de prato, 100% algodão, embanhado nas la-
terais, absorvente, 70 x 50 cm, lavável e durável,
na cor branca

700 1,00

sabão de coco natural, sais + ácido graxo, em barra
de 200 gramas cada, validade mínima de 1 ano

200 0,30

sabão glicerinado, em barra de 200 gramas, va-
lidade mínima de 01 (um) ano

1.000 0,24

sapólio em tijolo de 200 gramas, validade mínima
de 01 (um) ano

200 0,69

desinfetante tensoativo, aniônico, biodegradável,
frasco com 500ml (limpador multiuso)

240 0,85

Empresa vencedora: Unilimp Dist. de Produtos de Limpeza Ltda.

Brasília, 6 de outubro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
<!ID716796-0> TOMADA DE PREÇOS N° 1/2006

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado da habilitação da lici-
tação em epígrafe, para adaptações no espaço físico do Bloco C para atendimento
da Secretaria de Distribuição, com a habilitação das empresas: Cosenco - Correia de
Sousa Engenharia e Comércio Ltda., DF Engenharia e Consultoria Ltda., C.Q.O. -
Construtora Queiroz Oliveira Ltda., Engerede Engenharia e Representação Ltda.,
Megaluz Engenharia e Representações Ltda., DVT Engenharia Ltda., BC & S En-
genharia e Construções Ltda., LGP Construções e Projetos Ltda., Organização Flo-
resta Engenharia e Serviços Ltda., EIC Empresa Industrial de Construções Ltda.,
Construtora Reformil Ltda., e Davos Engenharia e Representação Ltda. participan -
tes do certame. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Serviço de
Licitações do TST, sito no SAFS, Quadra 08, lote 1, Bloco A, 3º andar, bem como
por intermédio do fax (061) 33144181, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 6 de outubro de 2006.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00001_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00002_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00003_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00004_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00005_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00006_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00007_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00008_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00009_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00010_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00011_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00012_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00013_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00014_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00015_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00016_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00017_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00018_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00019_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00020_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00021_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00022_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00023_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00024_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00025_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00026_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00027_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00028_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00029_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00030_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00031_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00032_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00033_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00034_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00035_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00036_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00037_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00038_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00039_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00040_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00041_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00042_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00043_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00044_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00045_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00046_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00047_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00048_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00049_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00050_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00051_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00052_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00053_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00054_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00055_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00056_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00057_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00058_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00059_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00060_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00061_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00062_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00063_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00064_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00065_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00066_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00067_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00068_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00069_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00070_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00071_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00072_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00073_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00074_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00075_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00076_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00077_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00078_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00079_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00080_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00081_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00082_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00083_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00084_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00085_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00086_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00087_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00088_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00089_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00090_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00091_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00092_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00093_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00094_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00095_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00096_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00097_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00098_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00099_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00100_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00101_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00102_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00103_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00104_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00105_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00106_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00107_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00108_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00109_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00110_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00111_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00112_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00113_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00114_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00115_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00116_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00117_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00118_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00119_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00120_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00121_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00122_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00123_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00124_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00125_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00126_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00127_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00128_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00129_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00130_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00131_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00132_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00133_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00134_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00135_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00136_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00137_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00138_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00139_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00140_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00141_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00142_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00143_page_1_EN
	2006_10_09_dou3_00xxx_pag_00000a00144_page_1_EN